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ŽENA NOVINÁŘOVA- - tato myšlénka "good fellowship"POKROK ha' Tak tedy hlaa většiny v onéj Opět dům útulku a milosrden-- ! "A když někomu pomůžete '
jest vyhlášen za hlaa Bohal8tví byl otevřen v severní části byěejně si ten ělověk myslí žobyla nejvíce fedrována:

"V odpověď na appcl obsažený To jest malá pozměna na "Vox Krc- - ma za to proti vám p0radavek na
ve vuNcm dopisu ze dno 18 pro ilMu"Jc'' "J" SVBU Juo vecne časy a že ia to vbwtně vnší

populi vox Dei" (Hlaa lidu
PUBLISMNG CO

vydava

POKEOK ZÁPADU

a nilutul vydaní

Hince mojo zena a ja zavítali

jsme do ěísla domu tam udaného
Open Dooř (Otevřené Dvéře) — 'povinností neustále mu býti k
Mnohé dívky proti nimž bylo ví- - službám Takovému mfižcto pro-e- e

hřešeno nežli ony samy zhře kazovati dobrodiní a služby po
šily vešly do jeho hostinných dvacet roků a když byst pakdvéří Jejich hanba bvhi zakrv- - nouze íeilm "„ „i„t„i: ř

boží) AvSak ani já ani vy nevě-

říme žo jest to nevyhnutelně pra-

vda Když většina sdružení du-

chovních odepřela naslouchali

f Creta pro Salin okres Neb v Schuy

lf a Clarkaon pro Colux okres Nob

Wilaou Kadí jiro atat Kanaaa v „ _ _

jivilf Idll- - lícil [IVVH
hlasům jejich rozumnějších a ta Jlyly po čiwo poslány ven urazen a ina nu vňu ňí-- i„„Uelar littpnl la pro ulát Iowu v 81

zdvořilejších křesťanských bratří j vybídnutím aby nehřešily vlče nežli na toho kdo mu neudělal' ui a MiriniiiKin Mitm prii tit
Minnesotu a v Tyndall ti D pro ility noy a vysiccnii vywur vMaK nciia i ucn iiaUesel kdy nikdy nic dobrého
"mth n Nortb fcakotu

"Sobci těchto nesnází nemajíTI I r i

pořadatelů donrocmneiio pu-s- nadšeni ochablo víra poklesla a

když v malicherném způsobu hrá- - některé z žen myslely žo "poFftdplatué:
li úlohu papeže Hehore VII a vzbuzovaly hřích" JJěhcmCasu1Pro Spojen Státy 1150 Pro Kaaaau
Jindřicha německého v Canosse vši-ck- neb skoro všeckv vvnadlv1200 Do Evrop 1230 tutal
a podrobili plesový výbor pokání z teto křesťanské nráce Jedna

V minulých dnech zemřela v

Cliicufíti pí Antíonio

inauxelka p Aii(fwta Gcriugera
vydavatele několika řuNopisd a

zakladatele prvního o

denníku Žili Hpolu čtyři
ťetét ruku a jejich Htezka život-

ní nebyla vždycky Airokoii Ktltiicrf

aniž mékkým jnižilvni a třeba žo

ta stezka životní na koiiťc Ktala

hi pohodlnou lili !

opímlcnou a

smutnou pro tuliu jm nadálo

hhiii po ní kráčeti bude neboť

AiilíiiHti (feringer nékoli celý ý

nvfij věk Ntrávil v Iji k zva-

ném veřejném životě byl vždy-

cky jak říkáme domácím člově-

kem — žil Hvé rodině a svému ob-

chodu

1'ihatel těchto řáilkft poznal

prvně pí (Jcritigeťovou když byl
zaméKtnáii v závodě jejího man

žela v létech 1mm-]H!- ) a ovíeni

že zi'Hiiu'á byla jednou z nejzná-JilějHÍe- h

paní V ChicHKU ježto v

národním životy konala hvojí

a přináležela k více Np(d-kfí-

avSak nikdo nebyl by v ni

hledal manželku jednoho z nej-

Zásilky panéžnl díjtei pomoci pt v předsíni když později chtěli Hrdnutá malá žena světice zda

a našli matku u nedul dětí na mí-

stě třech juk jstis hc zmínil Nic-

méně) postarali jsmo se o celou ro-

dinu také o upracovanou matku

a na ítědrý večer dodali jsmo tam
ONobně pě kosíku plných oranžň

cukrovinek ořechu hraček (zro-

vna co st každé z dítek přálo)
loutek kabátu Ktřevíeů a pun-

čoch a ňaty pro matku Radost

zářící na obličejích těchto dra-

hých drobných dítek u "I5úh vám

žehnej" plačící matky jež polí-

bila ruku mé ženy při rozlouče-

ní více než odměnily nás za naše
úsilí "přinéstí Santa Clause" do

jednoho domova v Omaze a ra-

don! dávati která jest požehna-

nější nežli přijímali nikdy nám

oběma tolik v mysl se

Děkuje vám za příležitost proká-

zali nepatrnou službu v této ve-

liké a dobré práci Omaha íiood

ntolch poukázek (Mou Orderi) ax

M'imuIcU jxníkázuk (Expraaa Money
vynutili slib od výboru že dobro- - vůbec kdy nějaká byla odepřela
činný ph-- bude veden "slušně

H( vzduti se Dům byl v dluzích —

počestně" jasně ukázali že po- - Matrona nebyla placena Špižír
(rlri) bankovních poukawk (Bank
umrt ) anebo v reglatrovaoéra dopUe

Irehiiji sliizeh Hpolecnosti psyOKnurnuJoU 11 lvi pfeetébovaiil udfj na byla prázdna Tato neohrože- -

atarou i novou adronau chiatrů aby se obírala jejich pří

nuuut-iaj- i pro žádného nic a
také se od nich nic neočekává"
Jest to na pohled zcela nevin-

ný článeček zrovna jako některá
jiné z těch "otrávených šípů"
jež z téže stránky byly "někam"
fířeny a vyslány avšak vzpoml-iáme-l- i

si na Někoho opravdu
znamenitě se hodí

Zesnulý pon Kdward Hosewa-te- r

prokázal Někomu dobrodiní
velké dobrodiní žádný česko-imicrick-

ý

novinář nepřišel k listu
n obchodu tak snadno jako ten
Někdo Nébyl to sice velký list a

velký obchod ale byl to přece je-
nom začátek a nikdo jiný neměl
před sebou tak široké a vděčné
pole jako Někdo A pak pan
Kdward Iloscwatcr byl k službám

padem
Uoplii b kruhU ítiiafita ochotni

(ii-renf- Mu( být! aluarié panna

Co do "Hohem daného práva kb úmynlii nikoho onobn poikotlltl i
Indnpi4ny plným jménem ať JI má

nytl redakci utajeno anebo dupl

odsuzování hříchů hostince a ne-

věstinec" mohu pouze říci že p

Doiilasův Pán měl ta práva ve

ná křesťanská ženu pravím ode-

přela vzdáli se Appelovala na
svého duchovního na ženy svého

vlastního kostela Hýly laskavé

avšak chladné Opustila tedy
svůj vlastní domov vešla do

Open Dooř stala so jeho matro-no-

ošetřovatelkou zásobovatel-ko- u

poslednější za dne prvnější
za noci Prosila statečně světské

rn uveřejněno

svém vlas) ním jméně a osobě A

Pcllow klubu z r I !!'! jsem
váš "

V tentýž ději 'JlJ prosincebubalAíeh Cechft v ('bieagie VyNenňže hýli dětinštějšího klu

Spojený tisk rozeslal z ChicaifaHtuttovala nkromně a Nkroinnému než když si liili' namlouvají
následující zprávu :

ne vždycky strojila hmotný úže "člověk sjal se pánem příro

ly"
"Pan Wainier AIIÍiik navštívil

spéeb prosperita ji nezměnila

plece nečleníc že používal těchto

práv k odsuzování nevěstinců a

Jerusalema Jsou služební
ci větší než jejich Pállí Jsou je-jic- h

práva dalekosáhlejší? Hyli

lo kteří odsoudili "že-n- u

která zhřešila" nikoli Kri-

stus On hyl přítelem nevěstky
nikoli její vášnivý odsuzovatel

Avšak on pravil: "Požehnáni
biiďtež milosrdní neboť oni obdr-

ží milosrdensl ví" Hříchy nevě

nezkazila jak se éalo m lidini h' á -
včera rodinu řVanka Klinika

jenž postřelil Alliiuřova bratraá Ifeklie li ne Antonie (JeO hlubokém náboženském smy

lidi o uhlí potraviny o všecko

co potřebovala Avšak byl to

beznadějný zápas Dala mne zvo

lili členem jejího sboru důvěrní-

ků Tímto způsobem zjistil jsem

poměry v onom ústavě Učinil

jsem veřejnou výzvu o fondy na

zaplaceni dluhu Učinil jsem o

nu výzvu v dopisové rubrice den-nic-

lislíi a mi 'světské lidi' mě

harlese způsobiv mu ztratil
rintferva nv a vzornou oiiiianouslu presidenta Wilsorwi wvřJ('í

pravého oka K 'linek po té spámanželkou a laxkavou nIiox í vnto že ku svým vánočním prázdni
ebal sebevraždu Návštěva bylavou matkou sotva mohla by se ji
učiněna na žádost Charlese Alliu

tomu Někomu přes dvacet roků
pomáhal mu v politických kampa-
ních a všemožné v obchodě a pou-
ze jednou tomu Někomu něco ni-ko-

odephd ale nemohl udělali
eo si přál a pak len Někdo cítil
se uražen a dostal na něho zlost
kterou si vyléval při každé příle-žitos- li

až do smrti p líoscwate-r- a

Na toho Někoho by Ne ten člá-

neček ledy hodil avšak lomu mi
koho jest mířen nikdy žádné

nebylo prokázáno o žád-n- é

se neurosil íňilii!

vzdát i vélší chvála lichoť bvli
nám vybral ní mÍMto které si

jmenuje I'hnh íTlipint in ri

Síla autoHUíp'ce je mocná h ji

iin jehož pravé oko bylo vyňaloto domácnost v které snažila mi

uplntňovati svůj iišleelitily vliv

lako žena novináře nesla pídosti možno Že i Kateřina Médi-

sta zrovna jako činí slečna Maeo
(řidilelka City Mission když ti

svatí na ni zapomenou Získal

jsem téměř došli peněz na vyro-

vnání dluhu The Ojm-i- i Dooř a

l eniiuvrovt svin lil zívotniiio

stince jsou bohužel příliš často

hříchy těch přespříliš umravně

lých v kostelích

Před mnoha léty jistý mladý
muž přišel ke mně jenž nebyl

jsem jeho duchovním Vyprávěl
mně že nečestně využil koval mla-

dě křesťanské dívky která pra

iřeioeiia ačkoli osud byl k ní mi

n ii štědrý večer a jenž má před
sebou týdny utrpení v nemocnici-Zraněn-

nařídil svému bratru a

by vzal vánoční útěchu ženě a dé

ťim Klimkovým a přihlédl aby

nic jim nescházelo a njíxfil je je

ho odpuštěním Allintf jenž byl

právním zástupcem státní ydra

volni rady docílil Klinikova u

losrdnvm v tom z byla zenou

ěejská namlouvala sobě a siun

přesvědčila Mamu sebe žf
srdce že byla dobrosrdcě

nou

Patříme mezi nbdivovntely

novináře v vdavateh- - že bylo ji

lopřáuo Npatfiti a téAiti w z ovo--

dlowholcl' práee Trochu opo covala pro jeho matku s přirozc
zděné poněvadž nenahlédli jsmetiátora DaFolIctta z Wíseonsinu ným následkem On chtěl napra-

vili křivdu pokud se to dalo a po
svědčení pro provozování lékař

siví be lícelise Klíniek napadl
lo éasopisft chícaiřHkych v dobe

a víme ž často měl pravdu u

úiiirtí věnujeme tuto skromnou jali za manželku dívku kleré 11-vsak přáli bychom si aby v ti Alliiiffu v jeho kanceláři střeliv

pak jsem usiloval aby ta stateč-

ná malá baplihtská dáma zavřela

onu nemocnicí pro chybující tak

aby zachránila svůj vlastní ži-

vot Zdráhavě k tomu svolila

avšak sama nucena byla uchýlili
se na lůžko s něhož nepovstala
šest měsíců h pak pouze jako tro-

sky svého dřívějšího já Složila

již hlavu svoji k věčnému odpo
činku a tudíž mohu prozradili
její jméno pí Ucoriío W Clark

ová Přejn si abych byl tak jist
spasením své vlastni duše jako

kritice nové měnové předlohy
vzpomínku ženě novináře a záro-

veň redakce i vydavatelstvo "l'o-
křivdil Jeho křesťanská matka

protestovala ačkoli ubohá dívka'jej do oka a pak smrtelně stře

lil sám sebe"aspoň jednou se mýlil
kroku Západu" vyjadřuje svoji měla na výběr mezi nevěstincem

Jsou to dva zajímavé obrázky

jsou to dva doklady dobrosrdečupřímnou soustrast pozůstalému
manželi p Augustu (ícrintíerovi

nebo zničením sebe sama i dítka
Přišel ke mně o radu Já dal ji

Nejenom politika ale tuk i: zášť

1 ii'' umujr
nepotřeboval kdežto prokazova-
né služby byly všecky s jeho
strany a prospěch a užitek z nich
"h té druhé straně na kteréž ny-
ní jest zároveň surový nevděk- - Co

pak se týče dobrosrdečnosti tu
opravdu ten na něhož článeček
jest mířen poznal zvláště v době
sjezdu Západní Česko Hratrské
Jednoty ji poznal slečno It J{f
A když lo přijde na ty osobní vě-e- i

na nichž veřejnost sotva má

nějaký zájem v nikom za celý ži-

vot svůj se tak nezmýlil jako v
torn kdo nyní před celou veřej-
nosti vyčítá mu dobrodiní a služ-b- y

jež nikdy prokázány nebyly

ČESKÁ AMERIKA PRED TRI-CET- I

LETY

nosti kterou třeba nékteří lidé

vňbec ebápati nedovedou avšak
a cele rodlllC' ilincil "Jděte" pravil jsem

tak rychle jak vás nohy ponc- -

jsou dobrá srdce v lidských hru
i t lji '! ti

životopisných dat o zesnu

vyjímáme e "Svrirnosti":

Pí Antonie (ieiinKeiová roze
dích a celý svět se usmívá i skr-

ze slzy se usmívá když dobré
ijsem o jejím Jsou dívky roz

Knatkii a priidle ke mne s div- -

Irouseiiv po cele teto zaiiadní Z-
ikou které lste ukřivdil Jste i]n '

srdce lidské promluvíná Kolářová narodila se v Mej

slovieíeb hejVnaiist ví mirovické
' " : li 11 m 11 v i 111 in- - nil 1

IV III lise II II I Kil lienia jřlH
navraceni jicti zen

Aďllll 11 MII 1 li'' Ulil' A' M ' v 1("'echách a později odstěhovala oddanostiir:i i (í-- ť :"' JNEBEZPEČÍ NÁBOŽENSKÉ

ŠÍLENOSTI"
iui]m iiviii m iuiu hh i ii i ii vaniM í lína kdse se svými rodiěi do Pan Clark dosud jest s námi Ob-

čas dívka v některém z našichluši" On uposlechl mé rady a vtito vlastnili zájezdní hostince

meiiii ney hodině jsem ic oddal
krámů promluví na něho a sdělíJako lííleté dévěe ztratila svojí

iobrou a pečlivou matku a od té unii j unes v imiazc vazeuai um že jest jedním "z děvčat paní

a nenávist svádí dohromady po
divné "nocležníky" — dokonči i

úřadníky Jednoty Svohodomysl
ných a ly nej vybarvenější řím-

skokatolické klerikályí

Jeden anglický list přináší člá

neček pod' názvem "Mizící re-

publika" ale jak z dalšího jsme
seznali tmi "mizící republikou"
nejitou míněny Spojené Státy ný-

brž Čína kde po republice nasta-

la diktatura a despotism skoro

tak násilnický jako v Michiganu
neb v Coloradu

Za tři roky bude tomu padesát
let co Xebraka stala ho Hiátem

Nezbude do té doby mnoho pa-

mětníků oné památné události
1 března lKb7 totiž takových
kteří již tehdy byli jinochy neb

Pod tímto ohlavením "Tin

DaiiKer of KelíttioiiH Ijuniey" 11

veřejňuje v oinažském "World
lobv bosiiodařila h otcem svým

až do 4 února r loít kdy se pro

vdala za vydavatele "Svornosti" Ileraldu" do[is Rev John Willi-

ams episkopální duchovní který

jClarkové" Většina těchto u

křivděných zrazených dívek by

ly by rozmnožily hříchy nevě-

stinců neboť muži jako p Douif-la- s

používají "svého Hohem dá-

lného práva k odsuzování" nebý- -

manželka a matka Tvrdá kře

sťaiiská matka která chtěla zne

uctili ženu i vlastního syna byla
č'eneni iiromincntního kostela

jehož přítomný kazatel byl mezi

těmi kdož odsuzovali dobročinný

ples

Auir- - (Jcrintfera Téhož roku

Iffil zajímá vo čísli dopisy v

Pokroku Západu před třiceti lé-t-
y

jak krajané píšou že s! li

do pustin v kterýchžto
"pustinách" pozemky mají nyní
hodnotu až $100 akr a jsou to hu-

stě zalidněné kraje

hodláme iiveřejniti bez nějakýchčervnu odebrala e ne svýu

manželem do Ameriky kam při obšírnějších poznámek a pouze m

zmíníme o autoru a okolnostech

za nichž byl napsán
ivli dne 2 července ti ní Clnrkové ieiíž nožehnané

Kromě hlubokým žalem sklíée Opět asi před dvaceti léty vá- -

„VJt pHIIIÍ'(„( j& vzivkv HVII

zená křesťanská rodina byli mými hií„fIM
líev WiUíams jest stařce Miad

něho manžela zanechala zde čtyři
již asi HOJetý avšak málo jestdítky: dceru Vlastu jež provdá

na jest za spisovatele a cestová
Já nemám žádnou velmi vyso-

kou úctu pro "mluvčího Moha"

většiny sdružení duchovních t ře

Omaze lidí tak duševně čilých ja-

ko on a snad ještě méně téeh

sousedy otec matka a jn--
t dcer

Poznali lepší dny Nejmladší dce-

ra zemřela v dívčí nevinnosti ži-

vota a já ji pochoval Tři dce- -

tele p K St Vráze a Augustuv prvém květu mužství neb en
kdož na svět a lidi pohlíželi by o

jez je manželkou reuaniora u že za něco podobného se vy- -na
v 1 rkem tak shovívavým jako tentoJ PiU-nk- y dále syny Miloslava a

ství a hlavy téeh kteří toho

dotkají stříbrem se pokryly neb

pokryjí kdežto nivy Nebrasky

a

Iledaktor Pokroku Západu se
dostal do ostré jiolemiky s redak-
torem Dcnnice Novověku k vůli

povolení jednoho úmrtí 11 ('" S-- P
S r+ l ÍXH ve prospěch Čstřednl
Matice Školské- - Heihiktor P Z

tvrdil že to bylo nezákonité za-ée- ž

byl nazván redaktorem I) N

"eblupoziyteeiu" totiž někým
jenž ve všem hledá chlup a pak
red- - P Z uveřejnil 1

oihý ělá-ne-
k

který nadepsal "Hjhle člo-věk!-
"

Proě Š1 ni na horu Kal- -

ry nyy ve siena puvimna yft( jj víf(k jro riZUIIlllřf
děvčata Toužily po drahých ša- - „n-- ! lí-u- C! ♦1

duchovni jenž svým životem zí
'i loi ur ni niuunnr k nik uiuiiiVladimíra a dvě vnoučata kteří

všichni naplněni jsou bezmezným
skal si lásku a úctu všeobecnou leeh avšak rodiče jejich mohli

menšiny kteri eas od easu chtejj' r I IPodnět k tomu dopisu zavdal tak

zvaný dobročinný plen něhož
žalem a mutkeiii Zarmoutila

jednou a to když je opu

sti!a! — l'le přání zesnulé byly
čistého zisku mělo býti a bylo po
užito na podporu ity Mission

jim wu pouze prosu say nym( řairanitj iu] yjttl„
jma cesta a ty ubohé dívky kra-- j viHhtnflo ilámvi ví Jeden 1

čely po té cestě rychle potkal tlVll(o flltiťlnalftt kterého vždv-jse-
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